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   Poznań, dnia 14.12.2021 r.  

   

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 

udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie 

art. 132.  Pzp, p.n.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla  Gminy 

Kobylin i jej jednostek organizacyjnych na okres od 01.03.2022 do 31.08.2022 r.” wraz z odpowiedziami. 

1. Wykonawca wnosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu do poziomu 10% (zmniejszenie 

bądź zwiększenie zapotrzebowania). 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Wg oceny Zamawiającego wielkość zwiększenia/zmniejszenia 

zapotrzebowania do 15% to wielkość bezpieczna do pełnego zrealizowania przedmiotowego 

zamówienia. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania zmiany. 

 

2. Wykonawca informuje, że rozliczenie w poszczególnych grupach taryfowych przedstawia się w 

następujący sposób: 

W-1.1 – rozliczenie jeden raz w roku, pozostałe miesiące prognozowane (jedna prognoza na 

okres dwóch miesięcy) 

W-3.6 – rozliczenie co dwa miesiące, bez faktur prognozowanych 

W-4 rozliczenie co jeden miesiąc, bez faktur prognozowanych 

W-5 rozliczenie co miesiąc, faktury wstępne za zgodą Zamawiającego (fakultatywne). 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawiony sposób rozliczenia? W przypadku braku zgody na 

faktury prognozowane w grupie W-1.1 Czy Zamawiający będzie sam przekazywał odczyty Wykonawcy, 

co umożliwi rozliczanie miesięczne (nastąpi zmiana grupy taryfowej na W-1.12T) 

 Odpowiedź na pytanie nr 2:  Zgodnie z zapisem w SWZ w Rozdziale 4 pkt 4.7. Rozliczenia za sprzedaż i 

dystrybucję paliwa gazowego odbywać się będą na podstawie bieżących wskazań układu pomiarowo-

rozliczeniowego (danych przekazywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zwanego dalej 

„osd”), zgodnie z okresami  rozliczeniowymi wynikającymi z bieżącej taryfy osd,   przy czym dla taryf z 

liczbą odczytów w roku 1 i 2 jest możliwe rozliczenie na podstawie szacunkowego (prognozowanego) 

zużycia – na wniosek Zamawiającego, złożony w dniu  zawarcia lub obowiązywania umowy na 

kompleksową dostawę gazu ziemnego z wyłonionym w niniejszym postępowaniu Wykonawcą. W takim 

przypadku  ostateczne rozlicznie za dany okres rozliczeniowy nastąpi na podstawie wystawionej przez 

Wykonawcę faktury rozliczeniowej po uzyskaniu danych pomiarowych od OSD, która będzie 

uwzględniać ilość faktycznie pobranego przez Odbiorcę paliwa gazowego. 

3. dot. W-5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie 

prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe 

wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą 

z faktur wstępnych? 



Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający nie wyraża zgody wystawianie dla grupy taryfowej W-5 faktur 

wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia. Rozliczenie winno odbywać się na podstawie 

bieżących wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego. Rozliczenie na podstawie szacunkowego 

(prognozowanego) zużycia jest możliwe dla taryf z liczbą odczytów w roku 1 i 2. Zamawiający nie wyraża 

zgodny na powyższe. 
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